公告编号：2018-038

证券代码：430545        证券简称：星科智能        主办券商：湘财证券

山东星科智能科技股份有限公司

出售资产的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、交易概况

（一）基本情况

转让方：山东星科智能科技股份有限公司（以下简称“公司”、“星科智能”）

受让方：潍坊禾正聚晨教育科技有限公司、曲沛沛

交易标的：潍坊高新区星科教育培训有限公司（以下简称“潍坊星科”）59.52%

的股权

交易事项：公司将持有的标的公司 59.52%股权分别转让给潍坊禾正聚晨教

育科技有限公司、曲沛沛。

交易价格：股权转让总金额为人民币 30.00 万元。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条规定：“公众公司及

其控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资产重

组：（一）购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；（二）购买、出售的资产净额占

公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达

到 50%以上；且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的

合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。”

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第三十五条（一）规定：“购

买的资产为股权的，且购买股权导致公众公司取得被投资企业控股权的，其资产

总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，资产净额以被投

资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准；出售股权导致公众公司丧失

公告编号：2018-038

被投资企业控股权的，其资产总额、资产净额分别以被投资企业的资产总额以及

净资产额为准。除前款规定的情形外，购买的资产为股权的，其资产总额、资产

净额均以成交金额为准；出售的资产为股权的，其资产总额、资产净额均以该股

权的账面价值为准。”

2017 年度公司经审计的合并财务报表总资产为 16615.08 万元（资产总额的

50%为 8307.54 万元，资产总额的 30%为 4984.52 万元），净资产为 11007.53 万

元，归属于挂牌公司股东的净资产为 11242.66 万元。

以 2018 年 9 月 30 日为评估基准日，潍坊星科资产账面价值 141.87 万元，

净资产账面价值-75.07 万元，潍坊星科股东全部权益价值评估值为 15.00 万元，

交易定价为 30.00 万元。因此，本次交易不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

2018 年 12 月 28 日，公司第二届董事会第十四次会议审议通过了《关于拟

转让控股子公司潍坊高新区星科教育培训有限公司股权的议案》。

表决情况：同意 4 票，反对 0 票，弃权 0 票。

回避表决情况：王继为潍坊高新区星科教育培训有限公司法定代表人、执行

董事兼总经理，存在关联关系，回避表决。

该议案已提交 2019 年第一次临时股东大会审议。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

本次交易无需经过政府有关部门批准，本次交易完成后需报工商行政管理机

关办理工商变更手续。

二、交易对方的情况

1、法人及其他经济组织

名称：潍坊禾正聚晨教育科技有限公司

住所：山东省潍坊高新区新城街道锦城社区福寿东街以北东次干道以西泰恒

大厦 1103 室

注册地址：山东省潍坊高新区新城街道锦城社区福寿东街以北东次干道以西

泰恒大厦 1103 室

公告编号：2018-038

企业类型：有限责任公司

法定代表人：刘向东

实际控制人：刘向东

主营业务：教育软件开发；职业中介服务（不含培训）；教育咨询服务（不

含培训及民办教学）; 广告制作服务；广告发布服务；广告代理服务；大型

活动组织服务；票务代理服务；企业管理咨询服务（未经金融监管部门批准，

不得从事吸收存款、融资担保、代客理财等金融业务）；会议、展览及相关

服务；企业形象策划服务；零售：图书、音像制品；销售：办公用品。

注册资本：300 万元

2、自然人

姓名：曲沛沛

住所：山东省济南市

三、交易标的情况说明

（一）交易标的基本情况

1、交易标的名称：潍坊高新区星科教育培训有限公司

2、交易标的类别：股权类资产

3、交易标的所在地：山东省潍坊高新区新城街道清新社区志远路 1198 号

股权类资产特殊披露

4、交易标的股权结构

序号 姓名 认缴注册资本（万元） 认缴比例

1 山东星科智能科技股份有限公司 100.00 59.52%

2 刘振东 42.00 25.00%

3 孙慧萍 5.00 2.98%

4 钟正 5.00 2.98%

5 张衍斌 4.00 2.38%

6 柳虎弟 4.00 2.38%

7 尹桂梅 3.00 1.79%

8 曲沛沛 2.00 1.19%

9 马振桐 2.00 1.19%

10 陈作胜 1.00 0.60%

合计 168.00 100.00%

5、交易标的成立时间：2016 年 03 月 08 日

6、交易标的营业范围：教育培训（有效期限以许可证为准）

公告编号：2018-038

（二）交易标的资产权属情况

交易标的权属清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况。

（三）交易标的审计、评估情况

2018 年 12 月 24 日，山东众和资产评估事务所出具了众和评字[2018]第 21

号《山东星科智能科技股份有限公司拟转让潍坊高新区星科教育培训有限公司全

部股权项目资产评估报告书》，采用成本法和收益法对潍坊星科的股东全部权益

价值进行评估，在评估基准日 2018 年 9 月 30 日，潍坊星科的股东全部权益价值

采用成本法评估结果为-81.06 万元，采用收益法评估结果为 15.00 万元。

最终结论：以收益法的评估结果作为本次评估的最终结论，即：潍坊星科的

股东全部权益价值为 15.00 万元。

（四）出售子公司股权导致挂牌公司合并报表范围变更的

公司不存在为潍坊星科提供担保、委托理财等情况，潍坊星科亦不存在占用

公司资金等情形。

本次股权转让完成后，公司不再持有潍坊星科股份，潍坊星科将不再纳入公

司合并报表范围。

四、定价情况

本次交易以山东众和资产评估事务所出具的众和评字[2018]第 21 号《山东

星科智能科技股份有限公司拟转让潍坊高新区星科教育培训有限公司全部股

权项目资产评估报告书》为定价依据，经过双方协商一致，确定公司持有的潍

坊星科 59.52%股权的转让价格为人民币 30.00 万元。

五、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

1、法人受让人协议

出让方：山东星科智能科技股份有限公司

受让方：潍坊禾正聚晨教育科技有限公司

受让股份数：67.2万股

成交金额：20.16 万元

支付方式：本次转让资金于协议生效后 15日内以现金方式一次性支付

生效条件：本协议由公司股东大会批准并经各方签字后生效

公告编号：2018-038

2、自然人受让人协议

出让方：山东星科智能科技股份有限公司

受让方：曲沛沛

受让股份数：32.8万股

成交金额：9.84 万元

支付方式：本次转让资金于协议生效后 15日内以现金方式一次性支付

生效条件：本协议由公司股东大会批准并经各方签字后生效

（二）交易协议的其他情况

时间安排：转让资金到账后即开始办理交易标的的交付及过户手续，最终过

户时间以工商变更登记日期为准。

六、交易目的及对公司的影响

本次股权转让符合公司发展战略，有利于公司优化资源配置，对公司长远

发展具有积极作用。

七、备查文件目录

1、《山东星科智能科技股份有限公司第二届董事会第十四次会议决议》

2、《山东星科智能科技股份有限公司拟转让潍坊高新区星科教育培训有限公

司全部股权项目资产评估报告书》

山东星科智能科技股份有限公司

董事会

2018 年 12 月 28 日